



Pierwszy raz w Polsce  
– spzoz na sprzedaż

# Szpital za 12,5 mln

Piotr Prętki

Szpital im. prof. Emila Michałowskiego, mieszczący się przy ul. Strzeleckiej 9 w Katowicach od 1 stycznia 1996 r. funkcjonuje jako Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Jest podmiotem jednozakładowym i funkcjonuje na własnym rozrachunku gospodarczym. Właśnie został wystawiony na sprzedaż.

Jednostka ma prawo własności działek gruntu (6 609 m<sup>2</sup>) i znajdujących się na niej budynków. Głównym źródłem przychodów szpitala jest realizacja kontraktów z NFZ. Dodatkowe przychody płyną z wynajmu powierzchni i świadczenia usług niemedyceychnych, m.in. takich jak sterylizacja narzędzi. Od chwili rozpoczęcia funkcjonowania zakładu w formie samo-

dzielnej jednostki podjęto wiele działań, zmierzających do poprawy infrastruktury, stanu pomieszczeń i konserwacji budynku oraz instalacji. Wśród zrealizowanych zadań inwestycyjnych znalazły się m.in. wymiana stolarki okiennej na PCV, modernizacja dachu, montaż wytwornicy pary, modernizacja klimatyzacji czy zakup nowoczesnej centrali telefonicznej.



Zakład sukcesywnie kupuje najnowszą aparaturę medyczną, np. aparaturę do lithotrypsji, sterylizatory parowe i plazmowe, USG, urologiczne aparaty RTG czy aparaturę do zabiegów laparaskopowych i endoskopii. Dyrekcja Zakładu nieustannie dąży do podnoszenia kwalifikacji 60-osobowego personelu. Pracownicy, a w szczególności lekarze, biorą częsty udział w zjazdach naukowo-szkoleniowych na całym świecie. Szpital ma akredytację do prowadzenia specjalizacji w zakresie urologii. Średni personel medyczny uczestniczy w szkoleniach związanych z blokiem operacyjnym, a pracownicy administracji biorą udział przede wszystkim w szkoleniach o tematyce finansowej, płacowej, kadrowej oraz zamówień publicznych.

Zgodnie z zapisami w statucie, Zakład udziela świadczeń leczniczych stacjonarnych, ambulatoryjnych i profilaktycznych oraz wykonuje badania diagnostyczne i analityczne. Szpital opanował 11 proc. rynku usług urolo-

” Wystawiony na sprzedaż szpital jest liderem na terenie województwa śląskiego, a w rankingu tygodnika *Wprost* został uznany za najlepszy w kategorii jednostek urologicznych ”

gicznych, 22 proc. usług hospitalizacyjnych i nawet 68 proc. w zakresie usług hospitalizacji jednodniowej. W ten sposób jest niekwestionowanym liderem na terenie województwa śląskiego. Dzięki temu szpital wynegocjował najwyższą w województwie stawkę w rozliczeniach za 1 pkt z NFZ. Dbając o wysoką jakość świadczonych usług, szpital poddał się dobrowolnej, niezależnej ocenie wizytatorów z Centrum Monitorowania Jakości w Krakowie. W 2000 r. uzyskał status szpitala akredytowanego (Certyfikat nr 2000/13). Wycho-  
dząc naprzeciw wymaganiom Unii Europejskiej, od marca 2004 r. rozpoczęto prace w zakresie wdrożenia systemu zarządzania jakością zgodnego z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2001. W rankingu szpitali w Polsce, ogłoszonym przez tygodnik *Wprost* w 2003 r. Szpital im. E. Michałowskiego w Katowicach został sklasyfikowany jako najlepszy szpital urologiczny w kraju. ■



foto. (6x) Archiwum Szpitala